

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 29.115.458/0001-78  
RUA PADRE ANCHIETA, 234  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2022 - PR**

Processo Administrativo: 2948/2022  
Processo de Licitação: 2948/2022  
Data do Processo: 10/11/2022

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição por meio de Sistema de Registro de Preços de Mobiliários e outros, para atender as 26 (vinte e seis) Unidades Escolares Municipais e os 2 (dois) polos de Correção de Fluxo

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Novembro de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 985/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2948/2022, Licitação nº 90/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu a abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as Propostas das empresas ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDÁVEIS EIRELI, CG DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, CARDANO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVIÇOS ME e CONSIGGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme Ata de Lances e Quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorarem seu preço. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas CONSIGGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVIÇOS ME e CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDÁVEIS EIRELI foram consideradas habilitadas e vencedoras do certame. Ressaltamos que, a empresa CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDÁVEIS EIRELI se fez representar pelos envelopes enviados a esta Comissão pelos correios. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

**Participante: 7510 - CONSIGGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Berço americano com colchão – estrutura em MDP, estrado do b	UN	72,00		0,0000	484,70	34.898,40
2	Carro de carga/descarga para até 150 kg, medidas aproximadas	UN	11,00		0,0000	221,00	2.431,00
4	Conjunto Escolar - material do tampo: polipropileno azul, ma	UN	1.650,00		0,0000	443,50	731.775,00
6	Escada de alumínio com 20 (vinte) degraus – escada de alumín	UN	30,00		0,0000	510,30	15.309,00

**Total do Participante ----->** 784.413,40

**Participante: 15496 - NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVICOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Conjunto escolar infantil mesa com 4 cadeiras – Conjunto mes	UN	40,00		0,0000	807,00	32.280,00
8	Mesa Escolar Adaptada – mesa para cadeirante medindo 900 x 6	UN	11,00		0,0000	640,00	7.040,00
9	Mesa Refeitório Bebê – mesa com tampo confeccionado multilam	UN	26,00		0,0000	1.525,00	39.650,00

**Total do Participante ----->** 78.970,00

**Participante: 16728 - 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Escada de alumínio com 07 (sete) degraus - produzida em alum	UN	30,00		0,0000	213,00	6.390,00

**Total do Participante ----->** 6.390,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 90/2022 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78  
RUA PADRE ANCHIETA, 234  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 2948/2022  
Processo de Licitação: 2948/2022  
Data do Processo: 10/11/2022

Folha: 2/2

Participante: 16729 - CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E I

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Estante Organizadora em Inox com 04 (quatro) prateleiras	UN	157,00		0,0000	1.575,00	247.275,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							247.275,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							1.117.048,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 25 de Novembro de 2022

**COMISSÃO:**

Débora da Silva Aguiar

Camila Cristina Pereira Ferreira Coutinh

Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa

Sara Robaine de Moraes

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes

..... - Pregoeiro(a)  
..... - Apoio  
..... - Apoio  
..... - Apoio  
..... - Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Claudio Gomes de Oliveira

Nathanya Viana Rodrigues

André de Oliveira Neves

Paulo Cesar Barcellos

Iago Araújo Siqueira de Anchieta

Thais de Oliveira Aredes

..... - Sócio Administrador  
..... - Procuradora  
..... - Procurador  
..... - Procurador  
..... - Sócio Administrador  
..... - Procuradora

09

l

R